C. PLINIUS TRAIANO IMPERATORI

1
Usque in hoc tempus, domine, neque cuiquam diplomata commodavi neque in rem ullam nisi tuam misi. Quam perpetuam servationem meam quaedam necessitas rupit. Uxori enim meae, audita morte avi, 

5
volenti ad amitam suam excurrere usum eorum negare durum putavi, cum talis officii gratia in celeritate consisteret sciremque te rationem itineris probaturum, cuius causa erat pietas. Haec tibi scripsi, quia mihi parum gratus fore videbar, si dissimulassem inter alia 

10
beneficia hoc unum quoque me debere indulgentiae tuae, quod fiducia eius quasi consulto te non dubitavi facere, quod, si consuluissem, sero fecissem.

7. Een rustig leven aan zee (Plinius, Epistulae 1. 9, 4-6)

Plinius realiseert zich met hoeveel tijdrovende en inspannende verplichtingen hij te maken heeft, als hij in Rome ​verblijft. Dat voelt hij des te meer nu hij in zijn ​buitenverblijf aan zee in Laurentum vertoeft.

1
Quod evenit mihi, postquam in Laurentino meo aut lego aliquid aut scribo aut etiam corpori vaco, cuius fulturis animus sustinetur. Nihil audio, quod audisse, nihil dico, quod dixisse paeniteat; nemo apud me quemquam 

5
sinistris sermonibus carpit, neminem ipse reprehendo, nisi tamen me, cum parum commode scribo; nulla spe, nullo timore sollicitor, nullis rumoribus in​quietor; mecum tantum et cum libellis loquor. O rectam since​ramque vitam, o dulce otium honestumque ac paene 

10
omni negotio pulchrius! O mare, o litus, verum secretumque mousei``on, quam multa invenitis, quam multa dictatis!

8. Jacht op wilde zwijnen (Plinius, Epistula 1. 6)

Plinius schrijft aan Tacitus hoe hij tijdens de jacht het nuttige met het aangename heeft gecombineerd.

C. PLINIUS CORNELIO TACITO SUO S. 

1
Ridebis, et licet rideas. Ego, ille quem nosti, apros tres, et quidem pulcherrimos, cepi. ‘Ipse?’ inquis. Ipse; non tamen, ut omnino ab inertia mea et quiete discederem. Ad retia sedebam; erat in proximo non venabulum aut 

5
lancea, sed stilus et pugillares; meditabar aliquid enotabamque, ut, si manus vacuas, plenas tamen ceras reportarem. Non est, quod contemnas hoc studendi genus. Mirum est, ut animus agitatione motuque corporis excitetur. Iam undique silvae et solitudo 

10
ipsumque illud silentium, quod venationi datur, magna cogitationis incitamenta sunt. 

Proinde cum venabere, licebit, auctore me, ut panarium et lagunculam, sic etiam pugillares feras. Experieris non Dianam magis montibus quam Minervam inerrare. 

15
Vale. 

9. Geringe animo voor literatuur (Plinius, Epistulae 1. 13, 1-4)